[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
Совет Пряжинского национального муниципального района

Priäžän kanzallizen piirin Nevvosto
__________ заседания IV созыва

__________ istudo, IV kučundu
РЕШЕНИЕ

___ __________ 2021 года

№ _____

пгт. Пряжа

Об индексации базовой ставки платы

за социальный наём жилых помещений
В соответствии со статьями 154, 155, 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наём жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»,
Совет Пряжинского национального муниципального района

РЕШИЛ:
1. Проиндексировать базовую ставку платы за социальный наём жилых помещений, установленную пунктом 2.8 приложения к решению LXI сессии Совета Пряжинского национального муниципального района III созыва
от 26 июня 2018 года № 41 «Об утверждении Положения о Порядке установления размера платы за пользование жилыми помещениями (платы
за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Пряжинского национального муниципального района» (далее - Положение) на 6,06 %, на основании пункта 21 Правил установления, изменения и ежегодной индексации платы за наём жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356, изложив первый абзац пункта 2.2 приложения к Положению в следующей редакции:
«Величина базового размера платы за наём жилого помещения составляет 51,63 руб. за один кв. метр общей площади жилого помещения в месяц.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с ___ _________2021 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша жизнь» - «Мейян Элайгу» и разместить на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня принятия настоящего Решения.
Глава Пряжинского национального
муниципального района

       А.И. Ореханов
«Внести проект на сессию»

 Глава администрации

О.М. Гаврош
___.11. 2021
Заместитель Главы администрации

А.А. Тарасов
___.11. 2021
Главный специалист по правовым

вопросам отдела правовой
и организационной работы администрации

Е.А. Федорова
___.11. 2021
Руководитель финансового органа
Пряжинского национального
Муниципального района

Н.В. Михайлова
___.11. 2021
Исп. в 1 экз.
Копии направить: Дело - 1, Газета - 1, ОПиОР - 1, ОЖКХ - 1, АО «ЕРЦ РК» - 1, Главам - 7.
Начальника отдела ЖКХ администрации

А.С. Хахлин
_158017512